



Theis One – storpletet perlemorssommerfugl – april 2025

Turlandet Tuse Næs årsprogram 2025

Tema Insekternes Eventyrlige Verden

April

2. april: Foredrag 18.30 - 20. Huset på Næsset. Udbyvej 52, Tuse Næs, 4300 Holbæk

Foredrag: "Naturens Poesi med Vinger" med forfatter og fotograf **Michael Stoltze**.

Alle er velkomne



Michael Stoltze er uddannet biolog med ph.d. i sommerfugle. Har arbejdet på Zoologisk museum, i Miljøministeriet og i Danmarks Naturfredningsforening. Har skrevet et utal af bøger sidst Danske Sommerfugle i 2024. Bogen er prisbelønnet i 2024 af Statens kunstfonds litteraturpris. I 2025 fik bogen også Weekendavisens litteraturpris.

Generalforsamling kl. 20.15 for medlemmer af Turlandet.

I april støtter Turlandet Tuse Næs økonomisk, at Børnehaven Troldemosen giver mulighed for teater for børn i børnehaven og dagpleje "Lyt til Træerne" en fortællekoncert fra Papirskoven.

Maj

3. maj kl.13: Åbning af temaet "Insekternes eventyrlige verden" i Udby Naturskov for alle med taler og andet.

Udby Naturskov, Udby Kirkevej 21-23, Tuse Næs, 4300 Holbæk

Kunstner Theis One skaber billeder af insekter, som man kan se i Udby Naturskov. Dramaturg Pernille Elimar har skabt eventyr til alle insekterne. Eventyrerne er ophængt tilgængeligt.

Billedkunstner Irene Fred Hansen udstiller insektkeramiske værker i Naturskoven. **Alle er velkomne**

I maj i øvrigt

I en uge i maj er der teater/historie undervisning for skolebørn m.fl. Arr. af teaterpædagog Anita Nielsen og kunstner Anna Weber.

August

17. og 18. maj Tegnerne af 1919 holder tegneweekend i Udby Naturskov.

9. august kl. 13: Fernisering af tegneudstilling INSEKTFORTÆLLINGER. Udstillingen åben 9.08 til 30.08.

PAKHUSgalleriet, Vesterbro Torv 4, 4500 Nykøbing Sj.

Artist talk ved ferniseringen d. 9. august kl. 14:30:

HÅNDVÆRK ELLER AI - Med David Swift og Aksel Studsgarth

Tegnere verden over er i krise. De har brugt årevis på at mestre håndværket, men nu kan en AI skabe billeder hurtigere end man kan spidse en blyant. Skal man så bare holde op med at være kreativ? Selvfølgelig ikke, men hvordan? Det vil David Swift og Aksel Studsgarth tale om. De har begge arbejdet med computergrafik i mange år, men har til udstillingen valgt at skabe værker som en AI ikke kan klare. Bemærk engelsk del af foredraget.

Foredrag 20. august kl. 19 - Om sommerfugle, livet og de fedeste farveblyanter, med forfatter og ansvarshavende for Zetland Lea Korsgaard, som fornylig har udgivet bogen: "Inden året er omme" - Hvad 64 sommerfugle lærte mig om naturens største gåde.

Foredrag 27. august kl. 19 - Forunderlige Forvandlinger - natur, insekter og det magiske i det uventede med kunstner Mari Keto.

Foredragene koster 50 kr. pr. person - gratis for børn og unge under 18 år.

Alle er velkomne

PAKHUSgalleriet | Odsherred Bibliotek, Borgerservice og Kulturhuse



PAKHUSgalleriet

September

17. sept. kl. 19 foredrag i Huset på Næsset, Udbyvej 52, Tuse Næs, 4300 Holbæk. "Beskyt Naturen" med Alexander Holm.

Alle er velkomne.



Alexander Holm er en prisbelønnet biolog med speciale i naturbeskyttelse. Han er manden bag mediet og podcasten "Den dyriske time" med meget mere. Medstifter og forperson i Arternes Forening. Kåret som Danmarks Bedste Naturformidler på Naturmødet 2024.

Oktober

3. - 5. oktober: Æblefestival - program kommer senere bl.a. rundvisning i Naturskoven søndag den 5. okt. v/Eva Søndergaard og Susanne Thyboe.

November

22. november: Juledekorsations skabelse. Program kommer senere.



Medlemskab af Turlandet Tuse Næs kontakt Anni Svendsen tlf. 29933136
bavnen4@hotmail.com

HUSK: Hvis du ønsker at leje Naturrummet i Udby Naturskov, Udby Kirkevej 21 -23, Tuse Næs, 4300 Holbæk - kik ind på Turlandet Tuse Næs hjemmesiden: turinaturen.dk



Theis One - Sommerfugl - Malerier af insekter kan ses i Udby Naturskov på Tuse Næs fra 3. maj 2025.

Turlandet Tuse Næs tema Insekternes Eventyrlige Verden har vi valgt for at skabe viden om insekternes nødvendighed og give dem plads: "Det er insekterne der for alvor tager temperaturen på Danmarks Natur, og fortæller os, at vi har feber" - "Skal vi nogensinde have insekterne tilbage i landskabet, skal vi mennesker lære at give plads fra os. Vi skal elske insekterne så meget, at vi som det mest naturlige i verden vil give plads til guldsmedene, sommerfuglene, billerne, fluerne og bierne". Citater fra Lars Kristensens flotte bog: 100 Danske Smådyr af Lars Kristensen.

Temaet om insekterne støttes af Friluftsrådet, Nordea-fonden, Tuse Næs Lokalforum, Spar Nord Fonden og Tegnerne af 1919



Friluftsrådet



Tuse Næs Lokalforum

